In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spi-
ritus sancti. Amen.

Proprium est cujusque viri ingenuitatis titulo decorati
(V) de propriis possessionibus propriamexplére volun-
tatem (III) Denique reges et presides ac magistratus non
solum adjacentia loca Deo et sancte Ecclesie absque neces-
sitate tribuérunt (III) sed etiam ipsi propria largiti
sunt (IV) per universa régna terrdrum(l) unde alerentur
egentes qui in mundo nichil possidébant (III) aeccle-
sieque fabricarentur aAtque r estauraréntur (V). De
quibus vir religiosissimus Constantinus primus fidem veritatis

%) On aura remarqué que les chiffres impairs, I, I1 1, V, désignent les
clausules terminées par une seuble syllabe atone, et les chiffres pairs, II,
IV, VI les clausules terminées par deux atones.
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patenter adéptus (I) licentiam dedit per universum mun-
dum in suo [degentibus] imperio fabricandi ecclesias (II)
et predia et subsidia tribuenda constituit (II); denique
idem prefatus princeps dondria immensa (II) et fabricam
templi prime sedis beati Petri apostolorum principis insti-
tuit (IV), adeo ut sedem imperialem cui quique romani princi-
pespresidebant relinqueret (II) et beato Pedro suisque
successoribus concederet (IV). His exemplis
premonitus (II) ego Alfonsus Portugalensium rex comitis
Henrici et regine Tharasie filius, magni quoque Adefonsi [regis]
Hispanie nepos, pro remissione anime mee meorumgque
parentum (I) facio cartam testamenti et firmitudinis monas-
terio Sancte Crucis in suburbio Colimbrie sito de toto ecclesias-
tico illius castri quod vocatur Leiréna (I), quod castrum
in terra deserta a fundamento ego primitus eréxi (III)
sed peccatis exigentibus a Sarracenis destructum iterum illud
edificavi, (V), cujus castri ecclesiam do supradicto monas-
terio Sancte Crucis cum omnibus illis que prius in prima popu -
latione possederat (II) et que nunc deinceps acqui -
rere potuerit (IV). Non solam autem hanc unam ecclesiam
que nunc est sed et omnes ecclesias que in eodem castro et per
suos terminos fabricande fuerint quantecunque necesse est ut
sint, nulli alii do potestatem nec episcopo nec etiam populato-
ribus ipsius castri nec alicui persone alterius religionis seu
ordinis eas edificandi nisi ipsis canonicis ubi ipsi melius vide-
rint et voluerint. (VI) Sit autem omne ecclesiasticum ipsius
castri ab omni episcopali debito et exactione liberum ut videlicet
nisi rogatus ab ipsis canonicis nihil liceat episcopo ibidem facere
vel ordinare. Amoneo etiam ut nulli hominum liceat eumdem
locum super hac mea confirmationetemere perturbare (V)
sed omnia que ibi juris ecclesiastici sunt vel fuerint integre
conserventur (V) canonicorum Sancte Crucis @« s i b u s
profutara (V). Hoc autem facio ut ipsi canonici memores
hdajus beneficii (IV) non cessent die ac noctu pro me et
pro semine meo post me DOominum deprecari (V) qua-
tinus ipse et in presenti século gloriam et honorem (V)
et in futuro seculo vitam eternam donare dignetur (I).
Si qua sane in posterum ecclesiastica secular i sve per-
s o n a (I) hujus nostre constitutionis paginam sciens, contra